SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0726/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta nos Processo n.

002064/2018-24 da Comissão de Memória e Verdade desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   a   alocação,   à   Comissão   de   Memória   e   Verdade   da

Universidade Federal do Pará, de 20 (vinte) horas da carga horária semanal a

que   está   subordinada   a   servidora  CARLA  PATRÍCIA  LIMA  SILVA,   matrícula

SIAPE2103268, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração do

quadro de pessoal,   lotada no Gabinete desta  Reitoria,  para atuar  no  Projeto

“Acervo Fotográfico Digital de 1968 no Pará”,  coordenado pela Professora do

Magistério Superior Edilza Joana Oliveira Fontes, Presidente daquela Comissão,

a partir desta data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de fevereiro

de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria